А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2016 года                                                                                       № 148
г. Никольск

Об утверждении Плана  реализации муниципальной
Программы «Развитие физической культуры и спорта
в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
на 2016 год

   В соответствии с  постановлением администрации  Никольского  муниципального
района от 06.08.2014года № 831«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Никольского района Вологодской области» с
последующими изменениями

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  План  реализации  муниципальной   программы  «Развитие  физической
культуры и спорта в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы» на 2016 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы района
по социальной сфере  (В.М. Корепина).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания..
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ни-

кольского муниципального района.

                       Глава района В.В. Панов

Приложение
к Постановлению администрации

 Никольского муниципального района
от 18.03.2016 года № 148

ПЛАН
реализации муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Никольском муниципальном районе

на 2014-2020 годы»  на 2016 год
Наименование основ-
ного мероприятия  му-

ниципальной про-
граммы, контрольного

события

Ответственный
исполнитель, со-

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат мероприя-
тия / контрольного события

Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета (тыс.
руб.)

Начала
реали-
зации

Окончания реали-
зации(наступле-

ния контрольного
события)

Краткое описа-
ние результата

Наименование
показателя, ха-
рактеризующе-

го результат

Едини-
ца из-
мере-
ния

Значе-
ние по-
казате-

ля

Всего В том числе
Соб-

ствен-
ные

доходы
рай-

онного
бюд-
жета

Субвен-
ции, суб-
сидии и

иные
трансфер-
ты из об-
ластного
бюджета
за счет
средств

федераль-
ного бюд-

жета

Субвен-
ции, суб-
сидии и

иные
транс-

ферты из
об-

ластного
бюджета
за счет

соб-
ствен-
ных

средств
об-

ластного
бюджета

Безвоз-
мездные

поступле-
ния от фи-
зических и
юридиче-
ских лиц

Меж-
бюд-
жет-
ные

транс-
ферты

из
бюд-
жетов
посе-
лений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное мероприя-
тие 1.1.
«Физическая культура
и массовый спорт»

Отдел по ФК и
спорту админи-
страции района,
Управление об-
разования

Январь
2016г.

31 декабря 2016г. Увеличение за-
нимающихся
ФК и спортом

Увеличение
удельного веса
населения рай-
она, система-
тически зани-
мающегося
ФК и спортом

% 21,5 1397,6 1397,6

Увеличение
численности
обучающихся,
занимающихся
ФК и спортом

Увеличение
доли обучаю-
щихся, систе-
матически за-
нимающихся
ФК и спортом

% 31,9%

Увеличение
количества
районных физ-
культурных и
спортивных
мероприятий

Увеличение ко-
личества рай-
онных физ-
культурных и
спортивных
мероприятий

Ед. 38

Увеличение
количества
участников со-
ревнований

Увеличение ко-
личества
участников
районных физ-
культурных и
спортивных
мероприятий

Чел. 3500

Основное мероприя-
тие 1.2.
«Подготовка спортив-
ного резерва»

Отдел по ФК и
спорту админи-
страции района,
Управление об-
разования

Январь
2016г.

31 декабря 2016г. 240,0 240,0

Основное мероприя-
тие 1.3.
«Совершенствование
кадрового и матери-
ально-технического
обеспечения отрасли.
Популяризация здоро-
вого образа жизни»

Отдел по ФК и
спорту админи-
страции района,
Управление об-
разования

Январь
2016г.

31 декабря 2016г. 35,0 35,0

Основное мероприя-
тие 1.4. «Развитие ин-
фраструктуры физи-
ческой культуры и
спорта»

Отдел по ФК и
спорту админи-
страции района,
Управление об-
разования

Январь
2016г.

31 декабря 2016г. Развитие ин-
фраструктуры
спорта

Увеличение
обеспеченно-
сти спортив-
ными залами

% 54% 759,3 759,3

Итого: 2431,9 2431,9